

Primăria Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 32**Canalizatie,apa si instalatii sanitare la gradinita de copii din s.Visoca r.Soroca****Valoarea de deviz 132 222,10 Lei**

Intocmit in prețuri curente 21.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apa,canalizare si instalatii sanitare				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	87,0000	53,136	4 622,849
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	27,8400	57,66	1 605,254
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	89,6100	33,50	3 001,935
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,3050	11,00	14,355
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,3050	1,00	1,305
2	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	21,0000	106,926	2 245,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,8200	57,66	508,561
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	21,6300	80,00	1 730,400
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5460	11,00	6,006
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4830	1,00	0,483
3	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	60,0000	30,951	1 857,060
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,0000	57,66	864,900
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	61,8000	16,00	988,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2400	11,00	2,640
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7200	1,00	0,720

1	2	3	4	5	6	7
4	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45* D110)	buc	35,0000	48,545	1 699,068
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,8000	57,66	565,068
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	35,0000	32,00	1 120,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,2250	11,00	13,475
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5250	1,00	0,525
5	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu D110)	buc	22,0000	46,545	1 023,986
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,1600	57,66	355,186
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	22,0000	30,00	660,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7700	11,00	8,470
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3300	1,00	0,330
6	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu 110x50x110)	buc	12,0000	58,545	702,538
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,3600	57,66	193,738
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,0000	42,00	504,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4200	11,00	4,620
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1800	1,00	0,180
7	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu 160x110x160)	buc	5,0000	108,545	542,724
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,4000	57,66	80,724
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	5,0000	92,00	460,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1750	11,00	1,925
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0750	1,00	0,075
8	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmb (cot 90* D50)	buc	16,0000	17,807	284,915
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5200	57,66	202,963
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	16,0000	5,00	80,000

1	2	3	4	5	6	7
		compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1600	11,00	1,760
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1920	1,00	0,192
9	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu D50)	buc	12,0000	23,807	285,686
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,6400	57,66	152,222
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,0000	11,00	132,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	11,00	1,320
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1440	1,00	0,144
10	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Trecere D50x 110)	buc	1,0000	24,807	24,807
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	12,00	12,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	11,00	0,110
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,012
11	SB30B	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea 2,1 - 10 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg	85,0000	34,108	2 899,172
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,9000	57,66	686,154
	7212030022750	Sudor electric	h-om	4,2500	57,66	245,055
	2812106306050	Profile din otel	kg	93,7125	21,00	1 967,963
12	SB09E	Canicula de aerisire la canalizare	buc	3,0000	71,545	214,634
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8400	57,66	48,434
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,0000	55,00	165,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	11,00	1,155
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	1,00	0,045
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Piese de curatire D110)	buc	7,0000	50,545	353,814
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9600	57,66	113,014
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	7,0000	34,00	238,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2450	11,00	2,695

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1050	1,00	0,105
14	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	23,0000	43,245	994,635
	7122050013400	Zidar	h-om	2,3000	57,66	132,618
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,9500	57,66	862,017
15	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3	0,1600	354,000	56,640
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4720	120,00	56,640
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,4000	411,894	988,546
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1600	57,66	124,546
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,6400	250,00	660,000
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	10,00	2,400
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5040	200,00	100,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0080	100,00	100,800
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1400	664,414	93,018
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2348	57,66	71,199
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,4546	15,00	21,819
18	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3	0,6300	1 251,916	788,707
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,5360	57,66	261,546
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1420	57,66	123,508
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,0850	1 100,00	93,500
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0767	55,00	4,219
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0064	700,00	4,480
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1445	250,00	36,125
	2664102101126	Var	kg	0,0703	1,90	0,134
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0512	16,70	0,855
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0026	3 000,00	7,800

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2827	200,00	256,540
19	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KII 10-9)	buc	1,0000	400,000	400,000
	2661126433101 1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	400,00	400,000
20	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KII 10)	buc	1,0000	420,000	420,000
	2661126433101 0	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	420,00	420,000
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KIO-1)	buc	1,0000	400,000	400,000
	2661126433091 1	Inel de reazem KIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	400,00	400,000
22	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	1,0000	1 202,493	1 202,493
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,281
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0200	1 100,00	1 122,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7700	1,44	19,829
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0530	250,00	13,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0133	10,00	0,133
23	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20- mm	m	83,0000	63,651	5 283,058
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	52,2900	57,66	3 015,041
	2521216717050	Teava din material plastic	m	84,6600	12,50	1 058,250

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	58,1000	2,00	116,200
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	37,3500	3,00	112,050
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	8,3000	5,00	41,500
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	83,0000	11,00	913,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,6600	1,00	1,660
	3220137315778	Decapant	kg	0,4980	11,00	5,478
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1660	15,00	2,490
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,4777	5,00	17,389
24	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	5,0000	1 821,621	9 108,105
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,2500	57,66	533,355
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	5,1500	1 580,00	8 137,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,1500	85,00	437,750
25	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	5,0000	518,559	2 592,795
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,7500	57,66	331,545
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,0250	450,00	2 261,250
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	15,0000	823,527	12 352,905
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	27,7500	57,66	1 600,065
	2622102438000	Lavoar	buc	15,4530	520,00	8 035,560
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	15,3000	45,00	688,500
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,3000	19,00	290,700
	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,1800	16,00	146,880
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	30,6000	52,00	1 591,200
27	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,0050	buc	15,0000	417,318	6 259,770
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,7500	57,66	908,145
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	15,0750	320,00	4 824,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	15,0750	35,00	527,625
28	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata,	buc	5,0000	1 407,301	7 036,507

1	2	3	4	5	6	7
		inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc.)=1,0300				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,7500	57,66	562,185
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	5,1500	714,00	3 677,100
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	10,3000	125,00	1 287,500
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,3000	55,00	566,500
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	15,4500	55,00	849,750
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	5,6650	16,50	93,472
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,0000	587,139	2 935,695
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,2500	57,66	475,695
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,0000	422,00	2 110,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,0000	35,00	350,000
30	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	16,0000	1 525,227	24 403,632
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	75,2000	57,66	4 336,032
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	16,9680	750,00	12 726,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	16,8000	100,00	1 680,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	16,8000	35,00	588,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	16,8000	55,00	924,000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	16,8000	12,00	201,600
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	16,8000	21,00	352,800
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	16,8000	57,00	957,600
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	16,8000	5,00	84,000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	16,8000	150,00	2 520,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	16,8000	2,00	33,600
		<i>Total</i>	Lei			92 073,209
		Total Apa,canalizare si instalatii sanitare Inclusiv salariu				92 073,209 19 018,736

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	92 073,17
		Asiguraria sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,5 %	4 279,21
		Transportul materialelor (II3) * 5 %	5 %	3 625,02
		Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		99 977,40
		Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	6 998,42
		Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	3 209,27
		TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		110 185,09
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	22 037,01
		Total deviz: Inclisiv salariu		132 222,10

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)